
Městský úřad Vrchlabí
Stavební úřad - Speciální stavební úřad,

Zámek č.p. 1, 543 11 Vrchlabí

STEJNOPIS

Tel: 499405300 Vyřizuje: Ing. Zdeněk Martin
Fax: 499405310 Spis.zn.: výst. 3748/2022/Mar

Č.j.: MUVR/42080/2022/MARZD
E-mail: martinzdenek@muvrchlabi.cz Datum vydání: 02.12.2022

Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245/2
500 03 Hradec Králové

ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Stavební úřad Městského úřadu Vrchlabí, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a
§ 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 a § 169 odst. 4 zákona č.
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné
řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne
17.5.2022 podal Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03
Hradec Králové, kterého zastupuje ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IČO
27502988, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové-Plačice (dále jen "žadatel"), a na základě
tohoto posouzení:

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

s c h v a l u j e s t a v e b n í z á m ě r

na stavbu:

"Most ev. č. 295-014 Přední Labská"

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 327/1 (ostatní plocha), parc. č. 330/1 (trvalý travní porost),
parc. č. 330/2 (trvalý travní porost), parc. č. 401/3 (ostatní plocha), parc. č. 401/5 (ostatní plocha),
parc. č. 401/12 (ostatní plocha), parc. č. 401/13 (ostatní plocha), parc. č. 401/14 (ostatní plocha),
parc. č. 401/15 (ostatní plocha), parc. č. 813/1 (ostatní plocha), parc. č. 854/1 (vodní plocha) v
katastrálním území Labská, parc. č. 544/1 (lesní pozemek), parc. č. 551/2 (ostatní plocha), parc. č.
551/3 (ostatní plocha), parc. č. 885/3, parc. č. 885/4, parc. č. 885/5, parc. č. 892/1 (vodní plocha) v
katastrálním území Přední Labská.

Stavba obsahuje:

Záměrem stavby je přestavba stávajícího nevyhovujícího mostního objektu na most se zatížitelností
odpovídajícím aktuálním normovým požadavkům.

Součástí společného povolení speciálního stavebního úřadu budou:
SO 001 Příprava území
SO 002 Demolice mostu ev. č. 295-014
SO 101 Silnice II/295 v km 19,404 – 19,594
SO 201 Most ev. č. 295-014
SO 901 Provizorní most a komunikace

SO 001 Příprava území
Objekt řeší přípravu prostoru staveniště pro stavbu (kácení, apod.).
SO 002 Demolice mostu ev. č. 295-014
Jedná se o odstranění stavby dle § 128 stavebního zákona. Stávající dvoupolová nosná konstrukce a stávající
spodní stavba budou nahrazeny novým jednopólovým spřaženým integrovaným mostem.



Č.j. MUVR/42080/2022/MARZD str. 2

SO 101 Silnice II/295 v km 19,404 – 19,594
Jedná se o stavební úpravy dosavadní stavby. Stávající komunikace v předpolích mostu bude v rozsahu stavby
rekonstruována.
SO 201 Most ev. č. 295-014
Mostní objekt bude na stávající trase silnice II/295. Směrové a výškové vedení trasy kopíruje v maximální
možné míře stávající stav. V místě záměru se momentálně chodníky nenacházejí, ale vzhledem k tomu, že se
jedná o turisticky atraktivní lokalitu, je nutné chodcům zajistit v nouzových situacích možnost překonat řeku. Na
mostních římsách bude veden nouzový chodník. Příčný sklon nouzových chodníků je 2,0%, průchozí prostor
šířky 1500 mm opatřen striáží.
SO 901 Provizorní most a komunikace
Provizorní komunikace bude řešena jako jednopruhová obousměrná, řízená světelnou signalizací nebo
pracovníky zhotovitele. Technicky bude řešena jako dvouvrstvá asfaltobetonová vozovka na podkladní vrstvě
tvořené silničními panely na loži ze štěrkodrti podloženém separační geotextilií. Provizorní mosty jsou řešeny
pomocí mostních provizorií. Řešení prezentované v PD je ideové. Konkrétní řešení je odvislé od technických a
technologických možností konkrétního zhotovitele a jím použitého mostního provizoria.

SO 461 Přeložka vedení CETIN na mostě ev. č. 295-014 - Objekt SO 461 není součástí tohoto řízení. Je
řešeno samostatným povolením, které vydává MěÚ Špindlerův Mlýn.

Rozsah stavby a další podrobnosti jsou patrné ze situace stavby C.3, která tvoří nedílnou součást tohoto
rozhodnutí stavebního úřadu.

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby:

Stanovení podmínek pro umístění a provedení stavby zejména z hlediska komplexnosti a plynulosti výstavby a
ochrany životního prostředí:

1. Stavba bude umístěna a provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval zodpovědný
projektant Ing. Jan Fiala, autorizovaný ČKAIT – 0601877. Případné změny nesmí být provedeny bez
předchozího povolení speciálního stavebního úřadu.

2. Před započetím zemních prací nutno nechat vytýčit všechny stávající inženýrské sítě, za účasti jejich
správců, se zápisem do stavebního deníku! Se správci sítí případně dohodnout ochranu podzemních
vedení.

3. Při provádění stavby je nutno dbát o ochranu zdraví a osob na staveništi a dodržovat předpisy týkající se
bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména ustanovení vyhlášky číslo 309/2006 Sb., kterou se
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o
zajištění podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), dále nařízení vlády číslo 362/2005 Sb., o
bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. Při provádění stavby je
nutno dodržet Nařízení vlády ČR číslo 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a
ochranu zdraví při práci na staveništích. Při provádění stavby a použití stavební techniky musí být dodrženo
Nařízení vlády č. 148/2006 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.

4. Stavba bude dokončena do pěti let ode dne nabytí právní moci společného povolení.
5. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky číslo 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.
6. Pro stavbu mohou být použity jen takové výrobky a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti

stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu
předpokládané existence bude splňovat požadavky na mechanickou pevnost a stabilitu, ochranu zdraví a
životního prostředí.

7. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby osobou k tomu oprávněnou v souladu se zákonem číslo
289/2001 Sb., 200/1994 Sb. a projektovou dokumentací - vytyčovací plán bude stavebnímu úřadu
předložen jako jeden z dokladů ke kolaudačnímu souhlasu.

8. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. Zhotovitel stavby bude stavebníkem vybrán
na základě výběrového řízení. Stavebnímu úřadu budou před zahájením stavby písemně oznámeny
identifikační údaje zhotovitele stavby - název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět a
v souladu s § 160 stavebního zákona při její realizaci zabezpečí odborné vedení provádění stavby
stavbyvedoucím.

9. Na stavbě musí být veden stavební deník v souladu s § 157 stavebního zákona a § 6 vyhlášky č. 499/2006
Sb. o dokumentaci staveb, jak vyplývá ze změn provedených vyhláškou č. 62/2013 Sb., ve znění
pozdějších změn a doplnění, který bude na stavbě k dispozici stejně jako dokumentace stavby ověřená
stavebním úřadem, popř. doklady týkající se prováděné stavby. Na viditelném místě stavby bude vyvěšena
tabulka s identifikačními údaji o stavbě (stavebník ji obdrží spolu s ověřenou dokumentací po nabytí právní
moci tohoto rozhodnutí).



Č.j. MUVR/42080/2022/MARZD str. 3

10. Stavebník, popř. zhotovitel stavby, oznámí písemnou formou v dostatečném časovém předstihu min. 14
dnů před zahájením prací všem vlastníkům stavbou dotčených nemovitostí, že bude stavba zahájena.
Budou-li stavbou omezeny přístupy a příjezdy k jednotlivým stávajícím nemovitostem, bude tak učiněno po
dohodě s jednotlivými vlastníky a pouze po nezbytně nutnou dobu. Po dokončení prací budou stavební
činností dotčené pozemky uvedeny do řádného stavu a protokolárně předány zpět jejich majitelům.

11. Staveniště je řešeno v části dokumentace. Staveniště bude odpovídat požadavkům ustanovení § 24e
vyhlášky číslo 501/2006 Sb., obecných požadavcích na využívání území ve znění pozdějších předpisů.
Stavební činnost bude uskutečňována tak, aby vzhledem k okolní zástavbě byly veškeré její negativní vlivy
sníženy na minimum. Stavební práce budou prováděny s maximálním ohledem na ostatní uživatele objektu
a uživatele sousedních nemovitostí a to z pohledu prašnosti, hlučnosti a jiných průvodních jevů provádění
stavby tak, aby okolí nebylo ohrožováno ani obtěžováno hlukem ani prachem nad limitní hodnoty stanovené
platnými právními předpisy. Bude zajištěno odvodnění staveniště. Staveniště bude udržováno v řádném
stavu, vč. pravidelného úklidu komunikace.

12. Zařízení staveniště bude na pozemcích vymezených tímto opatřením. Skládky materiálu, zařízení
staveniště a samotná stavba musí být zajištěna oplocením, vjíždění a zajíždění musí být označeno
dopravním značením. Vozidla i komunikace znečištěné stavbou musí být pravidelně čištěny.

13. Po celou dobu výstavby je nutné zajistit možnost:

a) bezpečného pohybu pěších. V předpokládaných místech ohrožení musí být vytvořeny zhotovitelem
stavby bezpečné koridory pro pěší. Koridor bude viditelně označen a zabezpečen proti jakémukoliv
druhu stavební činnosti či vozidlům a technice stavby. Výkopy budou opatřeny přechodovými lávkami a
zajištěny ochranným zábradlím a případně osvětleny.

b) zachování přístupu místních obyvatel a uživatelů nemovitostí ke svým pozemkům a stavbám a bude
zachována možnost příjezdu vozidel v nutných případech tj. pro vozidla hasičů a zdravotnické
záchranné služby.

14. Během provádění stavby musí stavebník dbát ustanovení § 152 až § 160 stavebního zákona.

15. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhl. č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby
a závazná ustanovení obsažená v příslušných normách. Zemní práce budou prováděny v souladu s ČSN
733050 (nahrazeno ČSN 736133 – Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací). Před
zahájením zemních prací bude provedeno vytýčení podzemních sítí ve spolupráci s jejich správci a
provedeno jejich zabezpečení proti poškození. Souběh a křížení inženýrských sítí musí odpovídat
požadavkům ČSN 73 6005.

16. Budou splněny podmínky vyplývající ze závazných stanovisek dotčených orgánů, vyjádření
vlastníků technické a dopravní infrastruktury a dalších účastníků řízení:

 Závazné stanovisko – Ministerstvo obrany – ze dne 15.04.2021 pod zn. 110689/2021-1150-OÚZ-BR:
Při omezení, či uzavírce silnice II/295 včetně navržených objízdných tras k provedení zvláštních opatření požadujeme
minimálně tři týdny předem tuto skutečnost oznámit na adresu:
Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové
Velké náměstí 33
500 01 Hradec Králové
(kontaktní osoba Regionálního střediska vojenské dopravy Hradec Králové, Kateřina Obermajerová - tel. 973 251 519,
email: obermajerová@army.cz).

 Vyjádření - Policie ČR, KŘ policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Trutnov, č.j.: KRPH-
34607/Čj-2021-051006-VJ ze dne 05.10.2021:

Dopravní inspektorát Policie České republiky při Územním odboru Trutnov vydává stanovisko k projektové dokumentaci
stavby pozemní komunikace, ve smyslu ust. § 16 odst. 2 písm. b) zákona Č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve

znění pozdějších předpisů.
Na podkladě skutečností uvedených v předložené části projektové dokumentace souhlasíme s navrženým technickým
řešením a nemáme námitek k realizaci stavby pozemní komunikace. V případě dodržení následujících podmínek lze
konstatovat, že návrh odpovídá obecným požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích:
V rámci realizace návrhu požadujeme splnění technických podmínek a obecných technických požadavků na pozemní
komunikace, uvedených v příslušných ustanoveních vyhlášky ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., kterou se
provádí zákon o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů.

 Stanovisko Správy KRNAP podle §45i z.č. 114/1992 Sb. KRNAP 02645/2021 ze dne 12.04.2021:
Lze vyloučit, že výše uvedený záměr může mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost Evropsky
významné lokality Krkonoše nebo Ptačí oblasti Krkonoše. Projekt nebude podléhat hodnocení podle § 45h a 45i zákona č.
114/1992 Sb., v platném znění.

mailto:obermajerov%C3%A1@army.cz).
mailto:obermajerov%C3%A1@army.cz).
mailto:obermajerov%C3%A1@army.cz).


Č.j. MUVR/42080/2022/MARZD str. 4

 Koordinované závazné stanovisko MěÚ Vrchlabí ze dne 07.02.2022 pod č.j. MUVR/4744/2022:
1) Ochrana ZPF
Pro dotčené území vykonává státní správu v ochraně ZPF (dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF) Správa KRNAP,
Dobrovského 3, Vrchlabí.
2) Vodoprávní úřad
Vodoprávní úřad s navrženým záměrem souhlasí. Před povolením záměru je třeba podat k vodoprávnímu úřadu žádost o
souhlas dle § 17 odst. 1 písm. a) vodního zákona ke stavbám na pozemcích vodních toků. K žádosti budou přiloženy
podklady dle vyhl. č. 183/2018 Sb., projektová dokumentace, stanovisko Povodí Labe s.p., stanovisko MO ČRS a závazné
stanovisko Správy KRNAP – OSS.
Mimo jiné upozorňujeme na nesrovnalost v technické zprávě projektové dokumentace – nejedná se zde o zásah do řeky
Úpy, ale do řeky Labe. Dále upřesňujeme, že původní ochranné pásmo II. a III. stupně vodního zdroje pro úpravnu vody
v Herlíkovicích bylo vodoprávním úřadem zrušeno opatřením obecné povahy, které nabylo účinnosti dne 06.01.2022. Tyto
informace ovšem nejsou důvodem pro nesouhlas se záměrem.
3) Ochrana přírody a krajiny
Pro dotčené území vykonává státní správu v ochraně přírody (dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny)
Správa KRNAP, Dobrovského 3, Vrchlabí.
4) Státní správa lesů
1. Městský úřad Vrchlabí - obec s rozšířenou působností ( zákon č. 314/2002 Sb. o stanovení obcí s pověřeným obecním
úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností), odbor životního prostředí, jako orgán státní správy lesů příslušný podle
§ 48 odst. 2, písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů ( lesní zákon), ve znění
pozdějších předpisů

v y d á v á
podle § 14 odst. 2 lesního zákona

souhlas s dotčením lesního pozemku
ve prospěch akce: „Mosty event.č. 295-014 Přední Labská“, kde investorem je Královehradecký kraj. Státní správa
souhlasí s umístěním stavby na lesní pozemky č. 544/1 a na ost.pl. 551/2, která má ochranu PUPFL vše v  k.ú. Přední
Labská

Odůvodnění:
Orgán státní správy lesa souhlasí se umístěním stavby jak výše uvedeno. Předmětem předložené projektové dokumentace
je rekonstrukce stávajících mostních objektů ev. č. 295-014 ke zvýšení zatížitelnosti, opěrných zdí a pozemní komunikace
(na mostech a v předpolích), Výše uvedenou stavbou dojde k záboru lesních pozemků a to jak trvalému tak i dočasnému.
V tomto případě se jedná o pozemky v těsné blízkosti komunikace.
2. Investor si požádal o dočasné odnětí výše uvedených pozemků a v nejbližší době bude vydáno kladné rozhodnutí o
odnětí.
3. Ke kolaudaci předloží investor zaměření skutečného provedení stavby a trvalé odnětí lesních pozemků.
5) Ochrana ovzduší
Vyjádření orgánu ochrany ovzduší podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší k územnímu rozhodnutí a
stavebnímu povolení:
Podmínkou pro stavební činnost je zajistit během stavebních prací, dopravy a manipulace se stavbou související
minimální prašnost zejména: skrápěním, používáním ochranných geotextilií, odkládáním odpadních materiálů přímo do
přepravních kontejnerů, zaplachtováním sypkých materiálů při skladování a přepravě a udržováním celkové čistoty
staveniště a souvisejících ploch z pohledu prašnosti.
Pokud by dopravou došlo ke znečištění komunikací či jiných prostor budou tyto neprodleně očištěny.
Případné manipulační a skladové plochy budou na zpevněném , neprašném podkladu.
Bude dodržována nízká pojezdová rychlost po všech pojezdových a manipulačních plochách v průběhu stavební činnosti
tak, aby prašnost byla minimální.
Odtěžené nekontaminované přírodní materiály budou využity v místě stavby nebo neprodleně předány do oprávněných
zařízení k nakládání s odpady tak, aby nezůstaly po ukončení stavby žádné mezideponie.
Při řezání kamene, kameniva , zdiva bude použito opatření ke snížení prašnosti (tlaková voda nebo odsávání).
Veškeré podmínky stavební činnosti budou prokazatelně předány zhotoviteli stavby.
Na omezení prašnosti klást zvýšený důraz, jelikož v blízkosti je obytná zástavba.
Pojezdové plochy vyhotovit ve zpevněném neprašném provedení a tyto udržovat čistotě v průběhu užívání tak, aby nebyly
zdrojem prašnosti.
6) Odpadové hospodářství
Závazné stanovisko podle zákona o odpadech č. 541/2020 Sb., § 146, odst. 3, písm. a)
Městský úřad Vrchlabí, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy v oblasti odpadového hospodářství podle § 126
písm. k) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o odpadech), vydává závazné
stanovisko podle
§ 146, odst. 3, písm. a) zákona o odpadech k odstranění stavby:
Výroková část:
Akce: Most ev. č. 295-014 - Přední Labská
Zpracovatel PD: Ing. Ivan Šír, projektování dopravních staveb CZ s.r.o., Haškova 1714/3
500 02 Hradec Králové, IČ 259 62 914, DIČ: CZ25962914
Investor: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČO: 708 89 546 DIČ: CZ70889546
Stupeň: společné ÚR + SP
Zakázkové číslo: 295-014

Významné druhy odpadů, které budou předmětem demolice – odstranění stávajících konstrukcí, uvedené
žadatelem:



Č.j. MUVR/42080/2022/MARZD str. 5

Projektované údaje Skutečné údaje

druh odpadu
množství

v t
způsob nakládání

množství
v t

způsob nakládání

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod
číslem 17 05 03

3200 t Trvalá skládka   

17 01 01 Beton 530 t Trvalá skládka   

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod
číslem 17 03 01

600 t Odkup zhotovitelem   

17 04 05 Železo a ocel  30 t recyklace   

17 03 03 Uhelný dehet a výrobky z dehtu 1 t Skládka NO  

08 01 11 Odpadní barvy a laky obsahující
organická rozpouštědla nebo jiné
nebezpečné látky

0,5 t Skládka NO  

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly 0,5 t recyklace   

15 01 02 Plastové obaly 0,5 t recyklace   

15 01 04 Kovové obaly  0,5 t recyklace  

15 01 10 obaly obsahující zbytky
nebezpečných látek nebo obaly těmito
látkami znečištěné

0,5 t Skládka NO   

17 09 04 směsné stavební a demoliční
odpady neuvedené pod čísly 17 09 01,
17 09 02, 17 09 03

300 t Trvalá skládka

Výše uvedený orgán vydává souhlasné závazné stanovisko
za těchto podmínek:

1. Nakládání s veškerými odpady z předmětné akce bude ukončeno do konce stavebních prací.
2. U odpadů kde je jejich nakládání podmíněno podmínkami, zejména obsahem škodlivin, bude doloženo

splnění těchto podmínek našemu správnímu orgánu (protokoly o rozborech)
3. U betonu určeného k recyklaci bude ověřeno splnění limitních hodnot Kritických ukazatelů: obsahu

uhlovodíků rozborem na PAU a C10-C40 podle příl. č. 5 vyhlášky č. 273/2021 Sb. V případě splnění limitních
hodnot výše uvedených ukazatelů lze sutě předat k recyklaci výhradně do schváleného zařízení k nakládání
s odpady v souladu se schváleným  provozním řádem.

4. U zemin určených k zasypávání, bude ověřeno splnění limitních hodnot kritických ukazatelů: obsahu
uhlovodíků rozborem na PAU a C10-C40 podle příl. č. č. 5 vyhlášky č. 273/2021 V případě splnění limitů bude
postupováno v souladu se zákonem, zejména § 6 výše uvedené vyhlášky

5. Podmínky pro vzorkování: náš správní orgán bude vyrozuměn v termínu sedm dnů před odběrem vzorků ve
smyslu:

a. název akreditované laboratoře, která bude odběr a analýzu provádět
b. termín a místo konání odběru vzorků.

6. Pro vyhodnocení nakládání s odpady bude našemu správnímu orgánu doložena tabulka uvedená ve
výrokové části s doplněnými údaji o skutečném nakládání s odpady.

7. V případě zjištění kontaminací nebo neočekávaných odpadů po zahájení stavebních prací, bude tato
skutečnost neprodleně oznámena našemu správnímu orgánu.

Odůvodnění:
Nakládání se stavebními a demoličními odpady stanovuje § 42 vyhlášky č, 273/2021 Sb .
Podmínky k využití odpadů k zasypávání stanovuje § 6 vyhlášky č. 273/2012 Sb.
Odpadní dřevo ošetřené nátěry nelze spalovat v běžných kotlích ani v otevřených ohništích, ale je nutno jej předat do
oprávněného zařízení k nakládání s odpady (spalovny odpadů, skládky odpadů).
V případě recyklace asfaltu bude postupováno podle vyhlášky č. 130/2019 Sb.
Asfalty lze recyklovat v souladu s vyhláškou č. 130/2019 Sb. Vzorkování a zkoušení musí být provedeno před zahájením
stavebních prací, kde je hlavním ukazatelem obsah bezo(a)pyrenu, který nesmí překročit 50 mg.kg-1. Pokud je překročena
tato hodnota, není nutné další testování, jedná se o nebezpečný odpad, který musí být předán do zařízení, které je
oprávněné k nakládání s příslušným druhem nebezpečného odpadu.
S lepenkami lze nakládat jako s ostatním odpadem (odpad bez nebezpečných vlastností), pokud neobsahují uhelný dehet.
Dokladování této skutečnosti je možné prohlášením od výrobce nebo rozborem na obsah PAU (polycyklické aromatické
uhlovodíky) v sušině. Lepenky s obsahem PAU při koncentraci od 0,1 hmotnostních % jsou nebezpečným odpadem a ten
může být předán výhradně do zařízení k nakládání s nebezpečnými odpady.
Při koncentraci HBCDD v polystyrenu do 1 000 mg/kg, jej lze materiálově využít, popř. uložit na skládku ostatních odpadů,
při koncentracích 1 000 – 30 000 mg/kg lze spalovat ve spalovnách ostatních odpadů, při koncentracích nad 30 000 mg/kg
je nutno předat do spalovny nebezpečných odpadů.
Náš správní orgán stanovil podmínky pro nakládání s odpady, které budou předmětem demolice, jelikož se jedná o
významnější množství a lze je definovat.
Podmínky mají přispět k řádnému nakládání s odpady tak, aby do konce stavební činnosti došlo k předání k využití či
odstranění tak, aby nezůstaly žádné mezideponie.
Podmínka pro předání odpadů do konce demoliční činnosti je z důvodu, aby po demolici nezůstali žádné mezideponie
odpadů.
Podmínka pro sejmutí zářivek před započetím demolice je z důvodu zabránění jejich rozbití a následnému uvolnění
škodlivých látek (zejména těžké kovy).
Podmínka pro doložení splnění podmínek pro daný způsob nakládání je z důvodu kontroly plnění zákonných povinností a
tím k zajištění ochrany lidského zdraví a životního prostředí.



Č.j. MUVR/42080/2022/MARZD str. 6

Podmínka pro nakládání s odpady s obsahem azbestu je z důvodu zabránění uvolňování karcinogenních vláken.
Podmínky pro ověření hodnot kritických ukazatelů, jsou uloženy z důvodu efektivního postupu při ověření podmínek
obsahu škodlivin. Teprve po ověření splnění těchto ukazatelů, bude pokračovat ovzorkování všech ukazatelů podle
legislativních požadavků.
Podmínka pro vzorkování odpadů je z důvodu ověření postupu vzorkováním naším správním orgánem.
Podmínka doložení vyhodnocení nakládání s odpady v souladu s výše uvedeným stanoviskem je z důvodu doložení
řádného nakládání s odpady ze stavby. Stavební úřad může svolat kontrolní prohlídku za účelem vyhodnocení nakládání
naším správním orgánem.
Podmínka pro ohlášení kontaminací či nepředpokládaných odpadů je z důvodu, aby náš správní orgán mohl stanovit
podmínky nakládání. V případě zjištění kontaminací nebo neočekávaných odpadů po zahájení stavebních prací,
je nutné tuto skutečnost zohlednit doplněním závazného stanoviska našeho správního orgánu.
7) Památková péče
Městský úřad Vrchlabí, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný prvoinstanční orgán státní památkové péče
podle § 29 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, a ve znění § 17 Vyhlášky
Ministerstva vnitra ČR č. 388/2002 Sb., o stanovení správních obvodů obcí s pověřeným obecním úřadem a správních
obvodů obcí s rozšířenou působností, nemá ve výše uvedené věci žádné připomínky.
Upozorňujeme však, že v případě provádění zemních prací je, z hlediska zákona č. 20/1987 Sb. o stát. památkové péči,
ve znění pozdějších předpisů, nutno veškeré dotčené území považovat za území s archeologickými nálezy a dle .§ 22
odst. 2 a § 23 odst. 2 výše citovaného zákona vyplývají pro stavebníka následující ohlašovací povinnosti:
Má-li se provádět stavební činnost na území s archeologickými nálezy, jsou stavebníci již od doby přípravy stavby povinni
tento záměr oznámit Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území
záchranný archeologický výzkum. Je-li stavebníkem právnická osoba nebo fyzická osoba, při jejímž podnikání vznikla
nutnost záchranného archeologického výzkumu, hradí náklady záchranného archeologického výzkumu tento stavebník;
jinak hradí náklady organizace provádějící archeologický výzkum. Obdobně se postupuje, má-li se na takovém území
provádět jiná činnost, kterou by mohlo být ohroženo provádění archeologických výzkumů.
O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění archeologických výzkumů, musí být učiněno oznámení
Archeologickému ústavu nebo nejbližšímu muzeu buď přímo nebo prostřednictvím obce, v jejímž územním obvodu k
archeologickému nálezu došlo. Oznámení o archeologickém nálezu je povinen učinit nálezce nebo osoba odpovědná za
provádění prací, při nichž došlo k archeologickému nálezu, a to nejpozději druhého dne po archeologickém nálezu nebo
potom, kdy se o archeologickém nálezu dověděl.
Na základě uvedeného upozorňujeme na povinnost vlastníka učinit oznámení Archeologickému ústavu AV ČR, Praha,
v. v. i., (Letenská 4, 118 01 Praha 1, tel.: 257 014 300 - ústředna, oznameni@arup.cas.cz, datová schránka ID fxcng6z).
8) Silniční správní úřad – komunikace II. a III. třídy
Městský úřad Vrchlabí, odbor rozvoje města a územního plánování, jako příslušný silniční
správní úřad ve věcech silnic II. a III. třídy podle § 40 odst. 4 písm. a) zák.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění
pozdějších předpisů, na základě Vaší žádosti, vydává
toto stanovisko:
Zhotovitel si min. 30 dní před zahájením prací požádá o povolení uzavírky silnice II/295 a o povolení přechodné úpravy
provozu.
9) Silniční správní úřad – místní komunikace
Není dotčeným správním orgánem.
10) Silniční správní úřad – veřejně přístupné účelové komunikace
Není dotčeným správním orgánem.
11) Úřad územního plánování
Městský úřad Vrchlabí, odbor rozvoje města a územního plánování, jako úřad územního plánování, obdržel dne 17.1.2022,
žádost Královéhradeckého kraje zastoupeného na základě plné moci společností SÚS Královéhradeckého kraje a.s., o
koordinované závazné stanovisko k záměru s názvem Most ev.č. 295-014- Přední Labská.
Záměrem investora jsou stavební úpravy a rozšíření stavby dopravní infrastruktury včetně součástí a příslušenství.
Rekonstrukce mostního objektu a pozemní komunikace proběhne ve stávající trase v místě stávajících objektů.
K žádosti byla přiložena plná moc k zastupování a projektová dokumentace pro společné řízení s názvem Most ev.č. 295-
014- Přední Labská, generální projektant Ing. Ivan Šír, projektování dopravních staveb CZ s.r.o., datum 04/2020.
Úřad územního plánování posoudil předložené podklady a dospěl k závěru, že závazné stanovisko úřadu územního
plánování dle § 96b odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů,
nebude vydávat, neboť záměr, ve smyslu § 96b ve spojení s § 2 odst.1 písm. a) stavebního zákona nevyvolává žádnou
změnu v území.

 Závazné stanovisko MěÚ Vrchlabí-ŽP ze dne 03.03.2022 pod č.j. MUVR/8651/2022/HAVAN:
Podmínky souhlasu:

 Při provádění prací nedojde ke znečištění povrchových vod především závadnými látkami podle § 39 vodního
zákona. Musí být přijata taková opatření, aby bylo zabráněno úniku ropných látek a stavebních látek do
vodního toku.

 Minimálně 14 dní před zahájením stavebních prací bude informována MO ČRS.

 S dostatečným předstihem před započetím stavebních prací je třeba vypracovat a předložit vodoprávnímu
úřadu k odsouhlasení havarijní plán stavby a k němu vyjádření Povodí Labe s.p.

 Před zahájením prací je třeba zpracovat povodňový plán stavby a předložit jej místně příslušné obci
(povodňovému orgánu obce) ke schválení.

 Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Správy KRNAP – OSS ze dne 12.05.2021 zn. KRNAP
04298/2021.



Č.j. MUVR/42080/2022/MARZD str. 7

 Budou dodrženy podmínky vyplývající ze stanoviska Povodí Labe, s. p.:

 Nové přemostění musí být provedeno v souladu s ČSN 73 61 01 „Projektování mostních objektů“.

 Křížení komunikace s vodním tokem bude realizováno dle normy ČSN 75 21 30 „Křížení a souběhy
vodních toků s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními“.

 Požadujeme technologii prací volit tak, aby byla minimalizována rizika vzniku znečištění povrchových a
podzemních vod.

 Navrhované stavební objekty budou do vzdálenosti 8 m od koryta vodního toku provedeny tak, aby byly
zabezpečeny a ochráněny na možnost přejezdu těžkou technikou správce vodního toku.

 Líce podpor včetně kamenného obkladu musí plynule navazovat na stávající přilehlé opevnění.

 Správce významného vodního toku souhlasí s kácením kolizních dřevin z pozemku státu s právem
hospodaření pro Povodí Labe, státní podnik za předpokladu získání potřebných povolení a předání dřevní
hmoty. Dřevní odpad bude zlikvidován zhotovitelem.

 V průběhu akce nesmí dojít k ukládání vykopaného a demontovaného materiálu do koryta a ani na
břehovou hranu koryta, odkud by mohl být splaven nebo sesunut do koryta významného vodního toku
Labe. Materiál z demolovaného mostu musí být průběžně z koryta odstraňován.

 Dlažby nesmí být provedeny z hornin významně ovlivňujících chemismus vody (např. nedoporučujeme
používat vápenec).

 Vzhledem k obsáhlé činnosti přímo v korytě vodního toku, požadujeme před zahájením stavby vypracovat
povodňový plán. Tento plán bude předložen vodohospodářskému dispečinku k vydání odborného
stanoviska. Kontaktní osobou pro vydání odborného stanoviska je za náš podnik Ing. Pavel Jansa, tel.
495 088 708, jansap@pla.cz. Požadujeme, aby povodňový plán obsahoval případné dočasné podpůrné
konstrukce v korytě vodního toku.

 Bude-li v rámci předmětného záměru zacházeno se závadnými látkami ve větším rozsahu nebo bude-li
zacházení s nimi spojeno se zvýšeným nebezpečím pro povrchové nebo podzemní vody (limitní množství
závadných látek stanoveno v § 2 písm. b) nebo c) vyhlášky č. 450/2005 Sb.), požadujeme předložit
havarijní plán k vyjádření před jeho schválením vodoprávním úřadem. Kontaktní osobou pro vydání
odborného stanoviska pro havarijní plán Ing. Tomáš Kacálek, tel. 495 088 724, kacalekt@pla.cz.

 Celé dílo zůstane v majetku a péči investora.
Zahájení prací bude s předstihem oznámeno na Povodí Labe, státní podnik, provozní středisko Dvůr Králové nad Labem a
zástupce provozního střediska bude přizván ke kontrole dokončené stavby. Zhotovitel vyzve pracovníka Povodí Labe, státní
podnik, provozní středisko Dvůr Králové nad Labem – Ing. Milan Fridrich, tel.: 499 320 209, 606 634 916, email:
fridrichm@pla.cz ke kontrole provedené stavby.

 Stanovisko KÚ KHK odboru ŽP a zemědělství čj.: KUKHK-11090/ZP/2021 ze dne 14.04.2021:
Krajský úřad vydává dle § 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů
ve smyslu kompetencí daných příslušnými zvláštními právními předpisy následující stanovisko k územnímu a stavebnímu
řízení:
1. Ochrana přírody a krajiny vyřizuje: Mgr. Michal Brodský, DiS / 370
Krajský úřad není pro vyjádření ke stavbě „Most ev. č. 295-014 Přední Labská" příslušným orgánem ochrany přírody ve
smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Příslušným orgánem ochrany
přírody je Správa Krkonošského národního parku se sídlem ve Vrchlabí.
II. Posuzování vlivů na životní prostředí vyřizuje: Ing. Petra Zamastilová / 204
Předmětem záměru je odstranění stávajícího mostního objektu včetně středního pilíře v řece. Na jeho místě bude
vybudován nový jednopólový rámový most. Mostní objekt bude řešen jako rámová integrovaná ocelobetonová konstrukce s
betonovými opěrami založenými plošně. Stávající komunikace v předpolích mostu bude v rozsahu stavby rekonstruována.
Dojde k výměně konstrukčních vrstev komunikace, k zajištění jejího řádného odvodnění a k doplnění jejich součástí a
příslušenství.
Krajský úřad jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o
změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále
jen zákon EIA), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, v kontextu výše uvedeného
sděluje, že záměr „Most ev. č. 295-014 Přední Labská" nenaplňuje svým charakterem a rozsahem ustanovení § 4 zákona
EIA, a proto nepodléhá posuzování vlivů na životní prostředí. Toto sdělení platí za předpokladu, že Správa Krkonošského
národního parku se sídlem ve Vrchlabí vyloučí významný vliv záměru na ptačí oblasti a evropsky významné lokality
soustavy Natura 2000.
Pokud Správa Krkonošského národního parku nevyloučí významný vliv záměru na ptačí oblasti a evropsky významné
lokality soustavy Natura 2000, pak záměr svým charakterem a rozsahem naplní ustanovení § 4 odst. 1 písm. f) zákona EIA
a z tohoto důvodu by podléhal zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. Příslušným úřadem k provedení zjišťovacího řízení by
byl krajský úřad. Zjišťovací řízení by bylo provedeno na základě předloženého oznámení záměru podle přílohy č. 3 zákona
EIA. Oznámení by bylo nutno vyhotovit v jednom výtisku a 4krát v elektronické podobě.

III. Technická ochrana životního prostředí — ovzduší vyřizuje: Ing. Eva Jarošová / 292
Krajský úřad podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, sděluje, že zájmy chráněné
cit. zákonem nebudou realizací záměru dotčeny.

IV. Tech. ochrana životního prostředí odpady vyřizuje: Dr. Ing. Richard Veselý / 184
Krajský úřad z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, sděluje, že zájmy chráněné cit. zákonem nebudou realizací
záměru dotčeny.

V. Vodní hospodářství vyřizuje: Ing. Pavel Merunka, Ph.D. / 422



Č.j. MUVR/42080/2022/MARZD str. 8

Krajský úřad sděluje, že z hlediska své působnosti na úseku vodního hospodářství dle § 107 odst. 1 zákona č. 254/2001
Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, není příslušný k vydání stanoviska
k popsanému záměru. V tomto případě je příslušným vodoprávní úřad obce s rozšířenou působností (Městský úřad
Vrchlabí).
Vl. Lesní hospodářství vyřizuje: Ing. Kateřina Marková / 457
Krajský úřad jako orgán státní správy lesů podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen lesní zákon) sděluje, že není příslušný k vydání stanoviska pro předložený záměr:
„Most ev. č. 295-014 Přední Labská". Podle ustanovení § 49 odst. 4 lesního zákona je příslušným úřadem Ministerstvo
životního prostředí.
VIL Ochrana zemědělského půdního fondu vyřizuje: Ing. Kateřina Beranová / 591
Krajský úřad jako příslušný orgán ochrany zemědělského půdního fondu dle ust. § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 334/1992
Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, k předloženému záměru „Most ev. č. 295-014
Přední Labská" sděluje, že předmětným záměrem nebudou dotčeny pozemky zemědělského půdního fondu, a proto
nebudou zájmy chráněné citovaným zákonem dotčeny.

 Závazné stanovisko KÚ KHK odboru dopravy a silničního hospodářství čj.: KUKHK-11760/DS/2021-2
ze dne 25.03.2021:

s vydáním společného územního a stavebního povolení na stavbu „Mosty ev. č. 295-014 – Přední Labská" se souhlasí.

 Závazné stanovisko Správy KRNAP čj.: KRNAP 04298/2021 ze dne 12.05.2021:
Správa KRNAP vydává Královéhradeckému kraji, IČO 70889546, Pivovarské náměstí čp. 1245, Hradec Králové, podle § 44
odst. 1 zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění,

souhlas
s vydáním územního rozhodnutí i stavebního povolení na stavbu Most ev. č. 295-014 Přední Labská" dle projektové
dokumentace předložené na Správu KRNAP zplnomocněným zástupcem stavebníka Údržba silnic Královéhradeckého
kraje, a.s., Kutnohorská čp. 59, Hradec Králové,
a současně stanovuje tyto podmínky:

1. Veškerý vybouraný nepůvodní materiál zavlečený do řeky při demolici bude z koryta řeky Labe průběžně
odstraňován.

2. Stavební práce zasahující do koryta toku budou probíhat v zajímkovaném (zahrazeném) prostoru.
3. Při betonářských pracích bude vyloučeno jakékoliv vymývání či únik cementu nebo cementového mléka do

vodního toku. Voda na betonových segmentech stavby smí s materiály obsahujícími cement přijít do styku až po
jejich zatvrdnutí.

4. Veškeré plochy dotčené stavební činností budou po ukončení stavby a odstranění provizorního přemostění
uvedeny do původního stavu.

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby:

1. Dokončená stavba podléhá vydání kolaudačního souhlasu podle § 119 a 122 stavebního zákona.

2. Žadatel oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.
- Před zahájením stavby bude v dostatečném časovém předstihu podána žádost na příslušný SSÚ o

stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci a to po dobu provádění stavby.
- Po dokončení stavby bude v dostatečném časové předstihu podána žádost o stanovení dopravního

značení.

3. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem. Zhotovitel stavby bude stavebníkem vybrán na základě
výběrového řízení. Stavebnímu úřadu budou před zahájením stavby písemně oznámeny identifikační údaje
zhotovitele stavby - název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět a v souladu s § 160
stavebního zákona při její realizaci zabezpečí odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím.

4. Stavebník k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu předloží tyto doklady:

 projektovou dokumentaci ověřenou stavebním úřadem ve stavebním řízení (k nahlédnutí)

 geodetické zaměření skutečného provedení stavby

 doklady o výsledcích zkoušek a měření předepsaných zvláštními právními předpisy (například hutnící
zkoušky, hlavní mostní prohlídka)

 dokumentace skutečného provedení stavby (došlo-li k nepodstatným odchylkám proti povolení stavby nebo
ověřené projektové dokumentaci - 2 x)

 závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními právními předpisy - stanovit
na základě stavebního povolení

 stanovení dopravního značení od příslušného silničního správního úřadu

 stavební deník  

 geometrický plán – pokud bude vyžadován

 zápis o odevzdání a převzetí stavby

 doklad o provedeném archeologickém dohledu

 doklady o předání a převzetí stavbou dotčených pozemků a staveb zpět jejich majitelům a správcům



Č.j. MUVR/42080/2022/MARZD str. 9

 doklad o nakládání s odpady ze stavby tj. předání odpadů příslušné oprávněné osobě k jejich využití nebo
uložení

 doklad o dokončení SO 461

 koordinované stanovisko MěÚ Vrchlabí k užívání stavby

 doklady, ze kterých bude zřejmé, že při výkopových pracích nedošlo k poškození podzemních vedení
inženýrských sítí - předložit zápisy (protokoly) o provedených kontrolách - viz jednotlivá vyjádření správců
sítí

 Doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby (§ 156 stavebního zákona)
a další doklady stanovené v podmínkách rozhodnutí o umístění stavby a stavebním povolení.

5. Podmínkou pro napojení staveb na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu je vždy plynulé propojení
dotčených nových staveb se stávajícími dle ověřené dokumentace stavby a podmínek tohoto rozhodnutí.

6. Pro provedení stavby bude vyhotovena dokumentace pro provádění stavby v souladu s platnou vyhláškou
pro dokumentaci staveb 499/2006 Sb. v platném znění. Dokumentace bude předložena při kontrolní
prohlídce stavby.

7. Stavba bude dokončena do pěti let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí, podle §94p odst. 5
stavebního zákona.

8. Dočasné stavby zařízení staveniště budou ihned po dokončení stavby odstraněny, pozemek uveden do
náležitého stavu.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: Královéhradecký kraj, Pivovarské
náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové

Odůvodnění:

Dne 17.5.2022 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo zahájeno
společné řízení.

Speciální stavební úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a
dotčeným orgánům. Současně nařídil ústní jednání spojené s ohledáním na místě na, o jehož
výsledku byl sepsán protokol.

Speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení, veřejností a
dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je
v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na
využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Speciální
stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru.

K řízení byly doloženy tyto doklady:
- Žádost o společné povolení Spis.zn.: 3748/2022/Mar
- KN a KM
- Projektová dokumentace pro společné řízení, kterou vypracoval zodpovědný projektant Ing. Jan Fiala,

autorizovaný ČKAIT – 0601877.
- Souhlasné stanovisko ÚZSVM čj.: ÚZSVM/HTU/6145/2022-HTUM ze dne 11.11.2022
- Vyjádření ÚZSVM čj.: ÚZSVM/HTU/2295/2021-HTUM ze dne 26.04.2021
- Závazné stanovisko – Ministerstvo obrany – ze dne 15.04.2021 pod zn. 110689/2021-1150-OÚZ-BR
- Závazné stanovisko - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, Územní odbor Trutnov, HSHK-

1729-2/2021 ze dne 06.04.2021
- Souhlasy podle §184a SZ
- Prohlášení investora, že se nebude stavba financovat z fondů EU ze dne 01.09.2022
- Souhlasné závazné stanovisko od KHS KHK čj.: KHKSHK 10046/2021/HOK.TU/Po ze dne 21.04.2021
- Vyjádření - Policie ČR, KŘ policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Trutnov, č.j.: KRPH-34607/Čj-

2021-051006-VJ ze dne 05.10.2021
- Vyjádření - ČEZ Distribuce, čj.: 0101802001 z 01.09.2022
- Vyjádření - ČEZ ICT Services, a.s., zn.: 0700598973 ze dne 01.09.2022
- Vyjádření – Telco Pro Services, a.s., zn.: 0201367499 ze dne 10.02.2022
- souhlas ČEZ Distribuce, čj.: 001123893987 z 18.02.2022
- Vyjádření k PD od ČEZ Distribuce, čj.: 001123892121 z 18.02.2022
- Vyjádření k existenci sítí od CRA ze dne 11.02.2022
- Vyjádření k existenci sítí od ELTODO ze dne 11.02.2022
- Vyjádření k existenci sítí od SČVK ze dne 11.02.2022
- Vyjádření k existenci sítí od KŘ Policie ČR ze dne 11.02.2022



Č.j. MUVR/42080/2022/MARZD str. 10

- Vyjádření – Gasnet služby, zn.: 5002553038 ze 10.02.2022
- Vyjádření - CETIN, a.s., zn.: 592709/21 ze 20.04.2021
- Vyjádření k existenci sítí T-mobile ze dne 10.02.2022
- Vyjádření k existenci sítí O2 ze dne 10.02.2022
- Stanovisko Správy KRNAP podle §45i z.č. 114/1992 Sb. KRNAP 02645/2021 ze dne 12.04.2021
- Koordinované závazné stanovisko MěÚ Vrchlabí ze dne 07.02.2022 pod č.j. MUVR/4744/2022
- Závazné stanovisko MěÚ Vrchlabí-ŽP ze dne 03.03.2022 pod č.j. MUVR/8651/2022/HAVAN
- Povodí Labe čj.: PLa/2021/013734 ze dne 15.11.2021
- Rozhodnutí o dočasném odnětí PUPFL ze dne 11.02.2022 pod č.j. MUVR/5693/2022
- Stanovisko KÚ KHK odboru ŽP a zemědělství čj.: KUKHK-11090/ZP/2021 ze dne 14.04.2021
- Závazné stanovisko KÚ KHK odboru dopravy a silničního hospodářství čj.: KUKHK-11760/DS/2021-2 ze

dne 25.03.2021
- Rozhodnutí Správy KRNAP čj.: KRNAP 00220/2022 ze dne 21.02.2022
- Rozhodnutí Správy KRNAP o výjimce čj.: KRNAP 03518/2021 ze dne 06.05.2021
- Závazné stanovisko Správy KRNAP čj.: KRNAP 04298/2021 ze dne 12.05.2021
- Vyjádření Správy KRNAP jako vlastníka pozemků čj.: KRNAP 03063/2021 ze dne 31.03.2021
- Stanovisko Správy silnic KHK zn.: SSKHK/SS/9841/2022 ze dne 20.06.2022 a čj.: SSKHK/SS/4844/2021

ze dne 13.04.2021
- GP č.: 408-104/2021 ze dne 24.01.2022

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených
orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních
předpisů ve výroku uvedených.

Účastníci řízení - další dotčené osoby:

Správa silnic Královéhradeckého kraje, CETIN a.s., ČEZ Distribuce, a. s., Město Špindlerův Mlýn,
Povodí Labe, státní podnik, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, odbor Odloučené
pracoviště Trutnov, Správa Krkonošského národního parku, Czech Develop Services, s.r.o.,
StartYourDreams s.r.o., Labská 1912 s.r.o.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního
plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje podáním u zdejšího
správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli stejnopis
písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou
grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní
moci doručí také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o
stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby.

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby zašle žadateli jedno
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není
žadatelem. Žadatel je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na
staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu;
rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.



Č.j. MUVR/42080/2022/MARZD str. 11

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 5 let. Stavba nesmí být
zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci.

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
se nevyměřuje.

Hana Vondrušková v.r. Za správnost vyhotovení:
vedoucí stavebního úřadu Ing. Zdeněk MARTIN

Příloha: situace stavby C.3
Vypraveno: 02.12.2022

Obdrží:

Účastníkem společného územního a stavebního řízení je podle stavebního zákona § 94k:
a) stavebník:
Královéhradecký kraj, IDDS: gcgbp3q

sídlo: Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03 Hradec Králové 3
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IDDS: p8bghw3

sídlo: Kutnohorská č.p. 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové 4
b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn:
Město Špindlerův Mlýn, IDDS: fb3b4nn

sídlo: Špindlerův Mlýn č.p. 173, 543 51 Špindlerův Mlýn
c) vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem,
nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem, a
+ d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám
stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku
+ e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno:
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey

sídlo: Kutnohorská č.p. 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové 4
CETIN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy

sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2
Město Špindlerův Mlýn, IDDS: fb3b4nn

sídlo: Špindlerův Mlýn č.p. 173, 543 51 Špindlerův Mlýn
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2

sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, odbor Odloučené pracoviště Trutnov, IDDS: 96vaa2e

sídlo: Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2
Správa Krkonošského národního parku, IDDS: ssxrbr7

sídlo: Dobrovského č.p. 3, 543 01 Vrchlabí 1
Czech Develop Services, s.r.o., IDDS: 677p7bv

sídlo: Slezská č.p. 2127/13, 120 00 Praha 2-Vinohrady
StartYourDreams s.r.o., IDDS: 9sbbqyc

sídlo: Plzeňská č.p. 435/338, Praha 6-Řepy, 163 00 Praha 618
Labská 1912 s.r.o., IDDS: 2rj62ru

sídlo: Bílkova č.p. 6/8, 110 00 Praha 1-Josefov
Dotčené správní úřady
Městský úřad Špindlerův Mlýn, stavební úřad, IDDS: fb3b4nn

sídlo: Špindlerův Mlýn č.p. 173, 543 51 Špindlerův Mlýn
Městský úřad Vrchlabí, odbor životního prostředí, Krkonošská č.p. 8, 543 01 Vrchlabí 1
Správa Krkonošského národního parku, státní správa, IDDS: ssxrbr7

sídlo: Dobrovského č.p. 3, 543 01 Vrchlabí 1
Městský úřad Vrchlabí, odbor RM a ÚP, Zámek č.p. 1, 543 01 Vrchlabí 1
Městský úřad Vrchlabí, odbor RM a ÚP -SSÚ p. Hana Bajerová, Zámek č.p. 1, 543 01 Vrchlabí 1
Královéhradecký kraj, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: gcgbp3q



Č.j. MUVR/42080/2022/MARZD str. 12

sídlo: Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03 Hradec Králové 3
Ministerstvo obrany České republiky, Sekce nakládání s majetkem MO - Odbor OÚZ a státního odborného
dozoru - pracoviště Brno, IDDS: hjyaavk

sídlo: Teplého č.p. 1899, Pardubice V-Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, Trutnov, IDDS: dm5ai4r

sídlo: Úpická č.p. 117, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov 1
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE, územní odbor Trutnov,dopravní
inspektorát, IDDS: urnai6d

sídlo: Žižkova č.p. 296, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov 1
Krajský úřad KHK, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: gcgbp3q

sídlo: Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03 Hradec Králové 3


		2022-12-02T12:00:59+0100
	Ing. Zdeněk Martin
	referent stavebního úřadu




